PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

проект
РЕШЕНИЕ

от ________ 2019 года

                                        № __
О внесении изменений в решение Совета депутатов

 сельского поселения Сорум от 26 ноября 2010 года № 34
Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 26 ноября 2010 года № 34 «Об утверждении Положения о порядке продажи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Сорум» следующие изменения:

1) подпункт «б» пункта 6.2 утратившим силу
2) в разделе 8 «Порядок проведения аукциона» подпункт 7 пункта 8.6 считать подпунктом 5;

3) пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1. Заключение договора осуществляется в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.

В трехдневный срок с даты подписания протокола аукциона Администрация передает победителю аукциона подписанный со своей стороны проект договора. Победитель аукциона в пятнадцатидневный срок с момента получения проекта договора обязан подписать его со своей стороны и представить в Администрацию»;

4) раздел 10 «Последствия признания аукциона несостоявшимся» изложить в следующей редакции:

«10. Последствия признания аукциона несостоявшимся

10.1. В случае если аукцион признан несостоявшимся на основании пунктов 6.9., 7.6., 8.12., Администрация вправе направить в тот же день предложение единственному участнику аукциона о заключении договора по начальной цене и проект договора. Участник аукциона в пятнадцатидневный срок подписывает договор и представляет его в Администрацию или извещает Администрацию о своем отказе от заключения договора.

10.2. В случае если аукцион признан несостоявшимся в связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в аукционе, либо победитель аукциона и участник аукциона, заявке на участие в аукционе которого, присвоен второй номер, уклонились от заключения договора, Администрация вправе объявить о проведении нового аукциона в установленном порядке.

10.3. В случае объявления о проведении нового аукциона Администрация вправе изменить условия аукциона».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава сельского  поселения                                                                                   М.М. Маковей